

سرمقاله

وصال روحانی
خبرنگارپیش افتادن
کهنه کاران فوتبال
در بازی قدرت

وقتی در اسفندماه ۱۴۰۰ هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال حکم به معلق شدن رئیس وقت، عزیزی خادم داد و سپس در یک جلسه تکمیلی در خرداد ۱۴۰۱ نامبرده را به طور قطعی خلع کرد. قدم در راهی گذاشت که هیچ یک از فدراسیون‌های ورزشی دیگر کشورمان شهامت گام نهادن در آن را از خود بروز نداده بودند و در گذشته هیچ هیأت رئیسه دیگری در سایر ورزش‌ها علیه رئیس وقت کودتا نکرده بود. امروز هم از دیدگاه عده‌ای همان احتمال و خطر مهدی تاج را تهدید می‌کند زیرا ماجدی با تلاش برای باقی ماندن در هیأت رئیسه لاپد همان خواب‌هایی را برای تاج می‌بیند که این هیأت برای عزیزی خادم دید. ماجدی به هیچ روی در اندازه‌های تصدی این سمت نبود و برکناری او همان قدر الزامی و سزاوارانه نشان می‌داد که عزل عزیزی خادم. اما ته فکر ماجدی و همفکران اندک او در هیأت رئیسه فدراسیون همان افکار و امیدهایی جریان دارد که در زمان وقوع ماجراهای قبل هم وجود داشت. امید این طیف به این است که تاج و همراهانش در ماه‌های پیش‌رو و بخصوص در ارتباط با تدارکات جام جهانی ۲۰۲۲ و سپس در جریان این مسابقات چنان لغزش‌های بزرگی داشته باشند که بتوان پس از پایان این رقابت‌ها در یک مجمع اضطراری تازه او را هم برکنار کنند و یک‌بار دیگر پست ریاست موقت فدراسیون به ماجدی و یا یکی از همراهان او برسد و این بار در مجمع بعدی و نهایی فدراسیون برخلاف رویدادهای روز ۸ شهریور سمت ریاست موقتی خود را به ریاست دائمی تبدیل کنند. با این حال، این جریان فکری و گروه کاری برای رسیدن به مقصودش باید اکثریتی عددی را در هیأت رئیسه در دست داشته باشد و این چیزی است که این گروه از آن برخوردار نیست و انتخاب مجدد کارلوس کی‌روش به سرمربیگری تیم ملی که اواخر هفته گذشته رسمی و نهایی شد، نشانه روشن و صریح این مسأله است. در بافت تازه هیأت رئیسه هم مهدی محمدنبی و منصور قنبرزاده که در مجمع آخر نواب رئیس اول و دوم شدند و هم محمدرضا ساکت که همشهری و همراه همیشگی مهدی تاج بوده و عضو هیأت رئیسه شد، با رئیس جدید همسو و متحد هستند و فقط خود ماجدی و خداداد افشاریان هستند که به جناح مخالف تعلق دارند. مشخص نیست که به جز «نایب رئیس بانوان» فدراسیون آیا فرد دیگری هم به هیأت رئیسه می‌پیوندد یا خیر و تکلیف دبیر جدید هم معلوم نیست اما اگر شرایط فعلی پارچا بماند، هر تصمیم تازه‌ای که تاج در مورد مسائل جاری بگیرد، با توجه به تعداد بیشتر موافقان وی و نتواند باشد. به این ترتیب در «شطرنج قدرت» جاری در فدراسیون فعلی، تاج پرتجزیه از رقبایی که قدری از او جوان‌تر اما از منظر کارهای اجرایی و تشکیلاتی و طراحی‌های استراتژیک از او سال‌ها عقب و ناآرام‌تر هستند، کاملاً پیش افتاده و «بازی» در دست او و بواقع در ید قدرت کهنه کاران این حرفه است.



باشگاه پیکان

اعتراض شدیدی به تقویم

اعضا و ارکان باشگاه پیکان نسبت به برنامه هفته ششم لیگ برتر اعتراض دارند. آنها معتقدند روز سه شنبه با استقلال بازی کردند و روز چهارشنبه، ریکاوری انجام شد. سپس روز پنجشنبه، تمرین اصلی و روز جمعه تمرین سبک قبل از بازی داشتند. امروز هم باید مقابل تیم قدرتمند گل گهر بازی کنند در حالی که باقی تیم‌ها، یک روز بیشتر استراحت کردند و یک جلسه تمرینی بیشتر در برنامه داشتند.



کارلوس کی‌روش

تاخیر در سفر به تهران

کارلوس کی‌روش یکشنبه به ایران سفر نخواهد کرد تا اردوی تیم ملی با تأخیر شروع شود. مسئولان فدراسیون هنوز مسائل مربوط به ویزای کی‌روش و دستیارانش را حل نکرده‌اند. نیی، نایب رئیس اول فدراسیون گفت: «کی‌روش و دستیارانش احتمالاً دوشنبه یا سه‌شنبه به تهران خواهد آمد.» او اضافه کرد که کی‌روش بعد از حضور در تهران اسامی بازیکنان را برای اردوی اتریش اعلام می‌کند.



رضا پرکاس

وعده برد در تبریز

رضا پرکاس، سرمربی صنعت نفت آبادان درباره بازی با تراکتور در تبریز گفت: «امیدواریم با آنالیزی که از تراکتور داشتیم و نکاتی را که گوشزد کردیم، بتوانیم با امتیاز خوب از تبریز به آبادان برگردیم. بازی‌های تراکتور را دیده‌ایم و می‌دانیم که نقاط ضعف و قوت آنها کجا است. هر تیمی کمتر اشتباه کند و از موقعیت‌ها استفاده کند می‌تواند بهترین نتیجه را بگیرد.»

تغییرات دائمی ترکیب، یکی از دلایل افت نتایج استقلال است

گمشده برای بازگشت به ریل قهرمانی

ماه عسل سایپنتو در استقلال طولانی نشد و تنها پنج هفته بعد از شروع لیگ بیست و دوم اعتراضات علیه عملکرد او شروع شده. عکسی از پرتاب بطری به سمت مربی پرتغالی در پایان تساوی بدون گل هفته گذشته مقابل پیکان نشان می‌دهد که او توانسته انتظارات حداقل بخشی از هواداران را برآورده کند.



عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

مهره اصلی‌اش را پیدا نکرده. یامگا مثل فصل قبل در این پست بازی می‌کرد و در بازی با مس کرمان هم گل ۳ امتیازی بازی را زد، ولی در بازی با پیکان به دفاع راست رفت تا محبی در این پست بازی کند. شاید ترافیک خط حمله استقلال مهم‌ترین دلایل است که سایپنتو نتوانسته برای این پست به جمع بندی برسد. استفاده از محبی در این پست تنها در صورتی منطقی است که بتواند گره بازی را باز کند، وگرنه یامگا انتخاب بهتری است و امتحانش را پس داده است.

مهاجم نوک

انتخاب مهاجم نوک بزرگترین دردسر سایپنتو در هفته‌های گذشته بود. انتخاب اول او شهباززاده بود و در دو بازی اخیر از بابایی استفاده کرد، ولی هیچکدام هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند. شهباززاده در بازی ترکیبی با خط میانی و نقش ۹ کاذب موفق تر است و روی توپ‌های بلند هم تأثیر بیشتری دارد. بابایی سرعت و تکنیک خوبی دارد، ولی در مدل بازی فعلی توپ‌های زیادی به او نمی‌رسد.

استفاده از آمانوف در این پست تحت فشار قرار گرفته، ولی ظاهراً اعتقادی به این هافبک ازبک ندارد. پیدا کردن فرمول وسط زمین همان گمشده‌ای است که می‌تواند هواداران استقلال را به بازگشت به صدر جدول و تکرار قهرمانی امیدوار کند.

گوش چپ

محمد محبی با اصرار سایپنتو برای بازی در پست گوش چپ جذب شد، ولی با اضافه شدن قایدی مربی پرتغالی برای انتخاب بازیکن این پست مردد شده. در بازی با پیکان قایدی برای اولین بار در ترکیب اصلی بود و در پست گوش چپ بازی کرد تا محبی به گوش راست برود. هر دو بازیکن در این پست کارایی بهتری دارند و از طرف دیگر نیمکت‌نشین کردن هر کدام از آنها می‌تواند به زبان تیم باشد. انتظار می‌رود سایپنتو هنرش را با انتخاب چیدمانی که هر دو بازیکن در آن مؤثر باشند نشان بدهند و شاید این راه حل با تغییر سیستم بازی به دست بیاید.

گوش راست

سایپنتو در گوش راست هم هنوز

هافبک دفاعی

روزبه چشمی معمولاً انتخاب اصلی سایپنتو در پست هافبک دفاعی بوده، ولی زبیر نیک‌نفس، سعید مهری و مهدی مهدی‌پور هم در این پست بازی کرده‌اند. مربی پرتغالی معتقد است که چشمی سیر دفاعی خوبی جلوی دو مدافع میانی است، ولی وقتی استقلال صاحب توپ باشد، کارایی او به حداقل می‌رسد و نمی‌تواند با ریتم بالای بازی هماهنگ باشد. مشکل استقلال در حال حاضر در فاز حمله است و سایپنتو برای روانتر شدن بازی تیمش بهتر است از هافبک دفاعی دیگری در این پست استفاده کند.

هافبک هجومی

در چیدمان ۳-۳-۴ استقلال، دو هافبک هجومی به‌عنوان بازو در زمین هستند که معمولاً مهدی‌پور و رضواند بوده‌اند و مهری هم در مقاطعی در این نقش بازی کرده. بزرگترین گره بازی استقلال در همین بخش است و نیاز به یک هافبک خلاق که بتواند مهاجمان را در فضاهای کوچک تغذیه کند، احساس می‌شود. مربی پرتغالی در روزهای اخیر برای

آرمن ساروخانیان

خبرنگار

یکی از انتقادات اصلی از سایپنتو تغییرات دائمی ترکیب تیم است. او هنوز نتوانسته در بعضی از پست‌ها به انتخاب نهایی برسد و بخشی از ناهماهنگی تیم به این جابجایی‌ها برمی‌گردد. شاید رسیدن به ترکیب اصلی بتواند استقلال را به ریل موفقیت برگرداند.

مدافع راست

صالح حردانی گزینه اول استقلال برای بازی در دفاع راست بوده، ولی سایپنتو در بازی پیکان ترجیح داد یامگا را یک خط عقب بیاورد تا در این پست بازی کند. یامگا در دفاع راست هم نمایش خوبی داشت، ولی دور کردن او از یک‌سوم دفاعی حریف قدرت تهاجمی استقلال را کم می‌کند. به نظر می‌رسد که مربی پرتغالی پست یامگا را تغییر داد تا یک پست در خط حمله‌اش خالی شود و بتواند از محبی و قایدی به طور همزمان استفاده کند، ولی این تغییر هم نتیجه نداد.

سوزه

هشدار آمار به سایپنتو

پنج هفته زمان کافی برای قضاوت درباره عملکرد سایپنتو تازه‌وارد نیست، ولی بعضی از آمار هشدار است که ادامه این وضعیت تیمش را از قهرمانی دور و دورتر خواهد کرد. استقلال در پنج بازی اول لیگ بیست و یکم با سه برد و دو تساوی یازده امتیاز گرفته بود، ولی یکی از پنج بازی فصل جدید را باخته و ۸ امتیاز دارد. سه امتیاز تفاوت زیادی

بتر شده و آمار خلق موقعیت و امید گل هم این پیشرفت را تأیید می‌کند، ولی در بازی استقلال تنوعی دیده نمی‌شود و این می‌تواند در بازی‌های سخت دردسرساز شود. تیم سایپنتو اصرار به سانتر از کنار زمین دارد و اگر حریفان بعدی مثل پیکان این راه را ببندند، نقشه دیگری برای گل زدن ندارند.

بزند. سایپنتو در این ۱۳۵ دقیقه پنج مهاجم مختلف را امتحان کرده، ولی هیچکدام نتوانستند گره بازی را باز کنند. در پنج بازی این فصل قایدی و یامگا تنها مهاجمان گلزن استقلال بوده‌اند و شهباززاده، بابایی، محبی، رضوانی و مطهری هنوز در باز کردن دروازه حریفان ناکام بوده‌اند. سایپنتو معتقد است که تیمش بازی به بازی